ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 3-19/ТР О НАРУШЕНИИ

ΑΗΤИΜΟΗΟΠΟΛЬΗΟΓΟ ЗΑΚΟΗΟΔΑΤΕΛЬСΤΒΑ

К РАССМОТРЕНИЮ

25 февраля 2019 года Саратов

Г.

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской области (далее - Саратовское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа Саратовского УФАС России от 20.02.2019 года № 45 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО «Золотая семечка» (г.Балаково Саратовской области), (ОГРН 1106439002119, ИНН 6439075130, 413840, Саратовская обл., г. Балаково, проезд Безымянный, д.14) ч.1 ст.14.4 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О Защите конкуренции» (далее также Закон о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛ:

В Саратовское УФАС России поступило заявление ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону) на недобросовестные действия ООО «Золотая семечка» (ОГРН 1106439002119, ИНН 6439075130, 413840, Саратовская обл., г.Балаково, проезд Безымянный, д.14), связанные с приобретением и использованием исключительного права на фирменное наименование ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону).

Как следует из Заявления, ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону), Общество было зарегистрировано 12.10.2000, что подтверждается выпиской из ЕГРЮЛ, в то время как ООО «Золотая семечка» (г.Балаково Саратовской области) зарегистрировано 06.12.2010.

Фирменные наименования ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону), ООО «Золотая семечка» (г.Балаково Саратовской области) содержат различительную часть фирменного наименования «Золотая семечка».

При этом, ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону) зарегистрировано ранее.

Наименование юридического лица, зарегистрированного ранее в Едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), общедоступно. В связи с чем ООО «Золотая семечка» (г.Балаково Саратовской области) было известно наименование ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону), в том числе его различительная часть.

ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону) и ООО «Золотая семечка» (г.Балаково Саратовской области) осуществляют деятельность по реализации растительного масла.

ООО «Золотая семечка» (г.Балаково Саратовской области) при поставке растительного масла использует свое фирменное наименование, что подтверждается наличием заключенных договоров.

В соответствии с ч.1 ст. 14.4 Закона о защите конкуренции не допускается недобросовестная конкуренция, связанная с приобретением и использованием исключительного права на средства индивидуализации юридического лица, средства индивидуализации товаров, работ или услуг (далее - средства индивидуализации).

Таким образом, ООО «Золотая семечка» (г.Балаково Саратовской области) приобрело и использует при осуществлении деятельности на рынке реализации масла растительного исключительное право на фирменное наименование ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону), что содержит признаки нарушения ч. 1 ст. 14.4 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного издан приказ Саратовского УФАС России от 20.02.2019 № 45 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в отношении ООО «Золотая семечка» (ОГРН 1106439002119, ИНН 6439075130, 413840, Саратовская обл., г. Балаково, проезд Безымянный, д.14) ч.1 ст.14.4 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О Защите конкуренции».

Руководствуясь ч. 13 ст. 44 Закона о защите конкуренции,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 3-19/тр к рассмотрению на 13 марта 2019 года 14 часов 30 минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:
- ответчика: ООО «Золотая семечка» (ОГРН 1106439002119, ИНН 6439075130, 413840, Саратовская обл., г. Балаково, проезд Безымянный, д.14)
- заявителя: ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону, ОГРН 1026104140853, ИНН 6167055801, 344037. Г. Ростов-на-Дону, пл. Толстого, 8);
- 3. Ответчику ответчика: ООО «Золотая семечка» (г. Балаково Саратовской области) срок до 11.03.2019 представить в Саратовское УФАС России следующие документы и материалы:
- письменные пояснения относительно регистрации и использования в своей деятельности фирменного наименования ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону);
- надлежащим образом заверенные копии заключенных договоров поставки № 16-10-2018-657 от 16.10.2018 с ООО «РУСЬ-АГРОЭКСПОРТ», №1 от 10.01.2018 с ООО «Агоро-Лайн», № 2 от 16.10.2018 с ООО НМК Стряпуха, № 3 от 16.01.2018 с ООО «Хлебный двор», №8 от 09.02.2018 с ООО «Лидер Прод»; № 9 от 09.02.2018 с ООО «Агоро Союз», № 16 от 27.06.2018 с ООО «Союз-Агро», № 17 от 30.07.2018 с ООО КАНАШРАСТМАСЛО, № 21 от 03.09.2018 с ИП Макеев В.В., № 29 от 30.10.2018 с ООО «Альянс-Агро», № 6 от 10.10.2017 с ИП Грачев В.Г., № 17 от 04.12.2017 с ООО «Агоро-Сфера»;
- любую другую информацию, которая, по мнению ответчика, будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению дела.
- 3. Заявителю ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону) в срок до 11.03.2019 представить в Саратовское УФАС России следующие документы и материалы:
- документально подтвержденную информацию о том, что ООО «Золотая семечка» (г. Балаково Саратовской области) было известно на момент приобретения фирменного наименования о том, что ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону) работает на рынке реализации растительного масла;
- документально подтвержденную информацию о реализации ООО «Золотая семечка» (г.Ростов-на-Дону) растительного масла путем розлива в цистерны в период 2018- текущий период 2019 года;
- письменные пояснения относительно доводов ООО «Золотая семечка» (г. Балаково Саратовской области) о том, что данное общество реализует произведенное растительное масло крупными оптовыми партиями путем розлива в цистерны и не реализует масло под торговой маркой «Золотая семечка», имеет постоянных контрагентов в г.Балаково Саратовской области;
- любую информацию, которая будет, по Вашему мнению, способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению заявления.

Явка представителей лиц, участвующих в рассмотрении дела, с доверенностями

на участие в рассмотрении дела обязательна.	
Председатель Комиссии	
председатель комиссии	